

Διενεργήθησαν δέματα εις πλημυροπαθείς 'Ο ξρανός ανά την πόλιν απέδωσεν 110.272 δρχ.

Είς τα γραφεία της Ι. Μητροπόλεως, από των προηγουμένων χρόνων, μέχρι της έσπερας παρεπόμενης, διενεργήθησαν δέματα εις πλημυροπαθείς. Συνεργεία Ι. Ιερέων κλπ. με επικεφαλής τον Σεβ. Μητροπολίτην διένειμον τα έτοιμα δέματα προς τους πλημυροπαθείς. Κάθε δέμα ήτο βάρους 10 κιλών περίπου, περιείχε δε κρέας, τρώγαν, κουβέρτα μάλλινη και από ένα ζεύγος κάλτσες, τας οποίους έδωσαν εις καλοκατοικίαν Βίτσαν. Επίσης έδιδον εις έκαστον πλημυροπαθή 200 δραχμάς εις μετρητά.

Ο προχρησθένς ξρανός δέ κουπιών εις οικίας και καταστήματα της πόλεως απέδωκε το ποσόν των 110.272,50 δρχ.

Εν τώ μεταξύ, έχουν προσφέρει εις την υπό των προδρόμων των προγράμμων έπιτροπήν, βιομηχανία των Ιωαννίνων 388.190 δρχ. Μεταξύ των άλλων, (των οποίων τα δάνεια έχουν δημοσιευθεί ήδη) δίδεται δ. κ. Χαρ. Κρητιμίου 2.000 δρχ.

Εξ άλλων, κατόπιν αποφάσεως του νομαρχου κ. Αργ. Μπότση και

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΥΜΦΩΝΙΑΝ ΚΕΝΝΕΤΥ - ΜΑΚ ΜΙΛΛΑΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΣΧΕΔΙΟΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ ΕΙΣ ΠΥΡΗΝ. ΔΥΝΑΜΙΝ ΑΜΦΙΒΟΛΙΑΙ ΕΑΝ ΘΑ ΔΕΧΘΗ Η ΓΑΛΛΙΑ

ΚΑΝΑΔΑΣ: ΔΕΝ ΔΕΣΜΕΥΟΝΤΑΙ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 24.— Αι Ηνωμέναι Πολιτεία καταρτίζουν σχέδιον εκ δύο σημείων επί του τρόπου καθ' όν τα λοιπά μέλη του ΝΑΤΟ θα δυνάμην να συμμετάσχουν εις την πυρηνικήν δύναμιν της 'Ατλαντικής Συμμαχίας, της οποίας η ίδρυσις απεφασχίσθη εις Νάσσαυ.

Το πρώτον σημείον προβλέπει ότι αι χώραι του ΝΑΤΟ, αι όποιαι θέσιν συμμετάσχουσιν εις την δύναμιν αυτήν, θα συμμετέχουσιν τας δαπάνας της και πιθανώς θα μετέσχωσιν και του προσωπικού της.

Το δεύτερον σημείον προβλέπει ότι η συμβολή αυτή δεν ήγινε εις βάρος των στρατηγικών δυνάμεων των.

Αμερικανικοί πηγαί έδήλωσαν, ότι ο Πρόεδρος Κέννετυ, μεταβαίνων εις την Διάσκεψιν του Νάσσαυ μετά του κ. Μακμίλλαν, είχε κατά νουν τρεις βασικούς αντικειμενικούς σκοπούς της πυρηνικής στρατηγικής: 1) Την έξασφάλισιν της αναγκαστικής

της αρχής, ότι η Δυτική πυρηνική δύναμις ανασταλείσκει δέν άλλως κατά το δυνατόν είναι άδύνατον, ήτοι άποκρίνεται και έπ' αμφοτέρωθεν ότι ορισμένοι συμμετάσχουσιν με άλλα μέλη του ΝΑΤΟ έθνη, όσον και το δυνατόν άνωτέρω την δημιουργίαν ανεξαρτήτων έθνικών πυρηνικών δυνάμεων, και 3) Την αναγκαστικήν της θεωρίας, ότι αι πυρηνικάι δυνάμεις δέν αποτελούν μέσα ανασταλείσκει δι' όλους τους τύπους των έπιθετικών και ότι η διατήρησις των κλασσικών δυνάμεων είναι έξ ίσου σημαντική.

Εν τώ μεταξύ, ότι ο Λονδίνων, ο Βρετανός πρωθυπουργός έξήρτη την σημασίαν της συμφωνίας του Νάσσαυ, τονισάς ότι απείλκει ικανοποιητική δι' αμφοτέρωτα τα μέρη.

Ο κ. Μακμίλλαν έδήλωσεν, ότι οι όροι ύφ' ός η Βρετανία θα λάβη τας αμερικανικούς πυραύλους 'Ελλάδας, είναι λίαν ικανοποιητικοί.

Η πορεία του προϋπολογισμού είναι ήδη λίαν ικανοποιητική Σημαντικότερα ή ενόχουσι των επενδύσεων κατά το 1963

ΑΘΗΝΑΙ, 24.— Συμφώνως προς την μέχρι τούδε πορείαν της εκτέλεσεως του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 1962, διαπιστώνεται ότι αυτή υπήρξε λίαν ικανοποιητική, όφειλομένη κατά κύριον λόγω εις την συνέχισιν της δημόσιας οικονομικής δράσεως υπέρ της προβλεπέν δι' ολόκληρον την 12μηνην χρονίαν, κατά 600.000.000 δρχ. πάνω σημειώσιν ότι θα υπάραξη ή δυνατότης διακοπής της εκτέλεσεως του προϋπολογισμού των δημοσίων επενδύσεων ενόχουσις σημαντικής ανόδου της αρχικής προβλεπόμενης εις 1.000.000.000 δρχ. έφ' όφελεία της προσπάθειας εκτελέσεως περισσότερων έργων οικονομικής αναπτύξεως.

Η έπίδρασις του άνωτέρω γεγονότος, ώς άπο φυσικών, εξηδημένη επί όλων των κατηγοριών του σκέλους των έσόδων του τακτικού προϋπολογισμού, με σημαντικώτερας τας ελλείψεις εις έμμεσους φόρους. Εντονοτέρα όμως εν συγκρίσει με το 1961 υπήρξε ή αύξισις των εισπράξεων εις έμμεσους φόρους, βελτιώσασιν της συγκριτικής σχέσεως έσόδων εις έμμεσους και έμμεσους φόρων.

Η Γαλλική Κυβέρνησις, την όποιαν ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

Ος έγνώσθωσιν ο στρατηγός Ντέ Γκάλ έπιθυμεί επίσης να συμβουλευθή και τα λοιπά μέλη της Κοινής 'Αγοράς επί του σχεδίου περί δημιουργίας πυρηνικής δυνάμεως του ΝΑΤΟ.

Εν τώ μεταξύ, οι άποψεις των όποιων ενδιαφέρει κυρίως το θέμα τοούτο, υπάρχει πιθανότητα ή απορρίψιν τελικώς την 'Αμερικανικήν πρότασιν, με το έπιχείρημα ότι ή Γαλλία άδυνατεί κατά την παρούσαν στιγμήν να προσχωρήσιν εις το σχέδιον δια την έγκατάστασιν πυραύλων 'Ελλάδας και ταυτόχρονα να συνεχίσιν την ίδιαν αυτήν προσπάθειαν, όπως άποκρίσθη άμερικανικώς. Φαίνεται, πάντως, ότι ο στρατηγός Ντέ Γκάλ δεν έπιθυμεί ο ίδιος να αναλάβη το βάρος της απορρίψεως της άρχης της μελλοντικής συγχωνεύσεως της πυρηνικής δυνάμεως των Ευρωπαϊκών χωρών.

Εξ άλλων, κατά τηλεγράφημα εκ Παρισιών, πηγαί καλώς τηλεφορημέναι έδήλωσαν, ότι ο πρόεδρος Ντέ Γκάλ κατά την συνάντησιν του με τον καγκελάριον της Γαλλίας, τον 21ην 'Ιανουαρίου, θα συζητήσει, μεταξύ των άλλων, επί της 'Αμερικανικής προσφοράς περί παραχωρήσεως πυραύλων 'Ελλάδας εις την Γαλλίαν.

ΔΙΑΝΟΜΗ ΔΩΡΩΝ ΣΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε.Η.

ΔΙΕΝΕΜΗΘΗΣΑΝ 8.000 ΠΑΙΓΝΙΔΙΑ

Είς την μεγάλην αίθυσαν συγκεντρώσαν τών γραφείων της Διευθύνσεως Περιφέρειας της Δ.Ε.Η. Πελοποννήσου —'Ηπειρού, ή όποια είχαν αναλάβει διακοσμήσει, έγένετο χθες την 4ην μ. μ. ή καθιερωμένη έορτή του Χριστουγεννιάτικου Δένδρου και της διανομής παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

Παρόμοιες έορτές έγιναν και εις άλλας τας διευθύνσεις περιφέρειας και τας διευθύνσεις περιοχής της Δ.Ε.Η., διενεργήσανται άριστοτάτως δώρον εις 8.000 περίπου παιδιά, τέκνα των μέχρι και τών άποστότων όριων της χώρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Διευθύνσεως 'Επιχειρήσεως 'Ηλεκτρισμού.

Επίσης την 10ην π. μ. της προσεχούς Δευτέρας, θα γίνη εις τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας ή πατραπαρόδοτος έορτή της Βασιλοπάτης.

Είς τας γραφεία της Διευθύνσεως περιφέρειας, έγένετο ή διανομή άριστοτάτων παιγνιδίων και γλυκισμάτων εις τα παιδιά, τα όποια έπλημυροπαθείσαν ήν άποφασισθήν με μιά έννοια Χριστουγεννιάτικη παιδική χαρά.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ 'ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ

ΧΕΙΡΟΤΟΝΙΑ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΥ

Σήμερον, έορτήν των Χριστουγέννων, θα τελεσθώσιν δύο λειτουργίαι. 'Εναρξας Α' Θ. Λειτουργίας άρσαν όριων. 'Εναρξας Β' Θ. Λειτουργίας άρσαν 7.45'. Κατ' αυτήν, χοροστατούντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου κ. κ. Κωνσταντίνου, όστις θα κηρύξη τον θεόν λόγον, θα λάβη χώραν και ή χειροτονία του διακόνου του ναού κ. Μιχ. Καραμπάκη εις πρεσβυτέρων.

(Τό 'Εκκλησι. Συμβούλιον)

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

—Πατριακή Συνέλευσις Α' Θ. 'Αγίου Στεφάνου.

Μεθαύριον Πέμπτην 27ην τρέχοντος έορτήν του 'Αγίου Στεφάνου έορτάζει και πανηγυρίζει μετ' άρτοκαλίας ο ήμετερος ναός του 'Αγίου Στεφάνου κειμένου, κάτοικος Κλάσσης, Παρακαλούται τα μέλη και οι φίλοι τοις όποις προσέλθωσιν.

Συγκοινωνία δια των αυτοκινήτων Σαραβαλλίου - Κρήνης. 'Ορειά άπόστασις τ. μ. 5, 6, 6, 30, 8 δια των σταθμών, Κολοκοτρώνη, Γεροκασιόπουλου, Φιλοποίμενος, 'Ομοφώνια, Μαρούδα.

Εκ του Γραφείου